

## Kritiske til søndags- åpne butikker

Sju av ti butikksjefer er kritiske til Solberg-regjeringens plan om å tillate søndagsåpne butikker, viser en undersøkelse.



**OSLO:** Butikksefene frykter søndagsåpne butikker vil ta fra dem fritid og gå ut over bedriftens inntjening, ifølge undersøkelsen Norsk Ledelsesbarometer fra organisasjonen Lederne.

– Hele 84 prosent av butikksjeferne svarte at søndagsåpne butikker vil medføre betydelig merarbeid for dem. Fra før av er dette en gruppe som har et sterkt press på seg for å være tilgjengelig under store deler av butikkens åpningstid, og de jobber langt utover normale arbeidsuker, sier Stein Stugu ved De Facto kunnskapsnett for fagorganiserte, som gjennomfører barometeret.

Nærmere 70 prosent av medlemmene i handelsbransjen mener altså at det er negativt at loven om søndagsåpne butikker vil medføre betydelig merarbeid for dem. Fra før av er dette en gruppe som har et sterkt press på seg for å være tilgjengelig under store deler av butikkens åpningstid, og de jobber langt utover normale arbeidsuker, sier Stein Stugu ved De Facto kunnskapsnett for fagorganiserte, som gjennomfører barometeret.

– Det er viktig å få plass et best mulig regelverk før søndagsåpne butikker blir tillatt, sier forbundsleder Jan Olav Brække i Lederne. (ANB-NTB)

# På tur med eggende førstehjelp

Ved hjelp av et egg og en hjelm lærte barnehageungene i Bodø hvor lite som skal til for å unngå alvorlig skade.



Carine Louise Nilsen  
carine@an.no

**BODØ:** At barn kan lære voksne om, og minne dem på, sikkerhetstiltak kan være lett å glemme, men det gjør Norsk Luftambulansse noe med.

Ved sanddynene i Bodømarka holder Torill Nybakk og Elisabeth Larsen fra Norsk Luftambulansse show for barn fra Maskinisten Friluftsbarnhage.

– Bruker dere hjelmer? spør Larsen barnehagebarna, som sitter spente på benken.

– Ja, lyder svaret høyt og tydelig, før en liten gutt informerer om at hjelmen hans er blå, men at mamma og pappa ikke bruker hjelmer.

– Er det noe lurt, da? spør Nybakk.

– Nei, svarer barna.

**Usikre foreldre.** Åtte av ti nordmenn kan ikke utføre førstehjelp på barn. Det viser en undersøkelse gjort for Codan forsikring og Norsk Luftambulansse. Det er blant annet på bakgrunn av den at Norsk Luftambulansse inviterer alle barnehager til det landsdekkende prosjektet, hvor hovedmålet er å øke kunnskapen om førstehjelp og andre sikkerhetstiltak blant foreldre.

– Vi skal lære opp de voksne gjennom å gjøre barna mer bevisste på sikkerhetstiltak, som bru-

ken av hjelmer. Samtidig som barna blir mer bevisste og kan minne mor og far på sikkerhet, vil vi legge igjen brosjyrer til foreldrene med mye livreddende informasjon, sier Nybakk fra Norsk Luftambulansse.

smitter over på barna, gode som dårlige.

**Fake-egg?** Ved sanddynene i Bodømarka blir sikkerhetsstroppen strammet godt rundt egget og så blir det sluppet mot bakken. Egget er helt uskadd.

– Det må være et fake-egg, sier noen av barna usikkert.

For å motbevise dette legger Larsen og Nybakk egget i en pose, knytter og slipper det mot bakken. Ungene måper i det de ser at egget forblir helt uskadd.

– Kan man gipse hodet, spør Larsen.

– Nei, svarer barna.

Vi deler denne informasjonen med dere, slik at vi skal slippe å dra på utrykning, lyder Luftambulanssens reklame for prosjektet.

Rundt 1000 barnehager meldt seg på det gratis prosjektet.

Hun mener at foreldrenes vaner

## Håper barna tar med kunnskapen hjem.

**Egghode.** For å illustrere hvorfor hjelmer er viktig har Norsk Luftambulansse fått laget en rød minihjelm.

Oppi hjelmen blir et egg lagt.

– For hva skal egget etterligne, spør Larsen.

– Et hode, svarer barna.

– Riktig. Hard utenpå og myk inni, svarer Nybakk.

– Det er mange flinke foreldre som bruker hjelmer, men ofte bryr man seg mer om barnet er beskyttet en seg selv, sier Hanne Mette Vindvik, pedagogisk leder ved Maskinisten Friluftsbarnhage. Hun mener at foreldrenes vaner



**For stort hode?** Med en rød minihjelm på hodet startet Torill Nybakk showet for Maskinisten Friluftsbarnhage. – Men hodet mitt er litt for stort. La oss late som at egget er et hode og legge det opp i istedenfor, sa hun før hun og Elisabeth Larsen viste barna noe de sent vil glemme.

Foto: Carine Louise Nilsen

**HLF Nordland**  
Helseforbarnsmedisinsk landsforbund  
Din helse - vår sak

**Rehabiliteringskurs for personer med TINNITUS og pårørende**

**på Rica Hotel Bodø 25.-27. oktober**

Nærmere opppl./påmelding: John Almendingen, Boks 29, 8801 Sandnessjøen. Tlf. 75041392 el. 41550081 (SMS). johnalm@online.no

**www.dekkteam.no**

**2. Plass i Motor!**  
Vinterdekkklassen 2012/13

**PIGGDEK-REVOLUSJONEN!**

**DUNLOP ICE TOUCH**

**4D PIGG - 24 PIGGRADER**

**SALTEN DEKKSENTER AS**  
Munarvollveien 1, 8020 Bodø  
☎: 75 55 10 50  
post@saltendekksenter.no

**DekkTeam PARTNER**  
Din komplette dekk- og felg leverandør

**Bufetat**

**Beredskapshjem søkes**

Bufetat ved Storåsen barne- og familisenter har ledig oppdrag som beredskapshjem i Salten og Helgeland. I oppdraget inngår:

- Utove omsorg for barn og unge i alderen 0-13 år i påvente av videre plassering eller tilbakeføring til hjemmet.
- Inngå i et team med veilederne ved Storåsen barne- og familisenter, representanter fra den kommunale barneverntjenesten, barnets foreldre/foresatte og andre samarbeidspartnere.

Godtgjørelse/ utgiftsdekning etter gjeldende satser.

**Ta kontakt innen 20. oktober:**

Maidi L. Andersen, tlf. 46619543, epost maidi.lilj.andersen@bufetat.no  
Anne Berit March, tlf. 46619559, epost anne.berit.morch@bufetat.no

Mer informasjon:  
www.bufetat.no/barnevern/storasen

## Tiggeforbud så langt ikke nevnt

Minst fire profilerte valglofter Høyre og Frp sto sammen om i valgkampen, er borte fra Solbergregjeringens politiske plattform.



Linus Røvik Hauge, NRB  
rhd@oppsigging.no

**OSLO:** Til tross for at de to partiene har sittet alene og forhandlet fram en politisk plattform, har de lagt bort flere av sine sentrale valglofter. Det gjelder tiggeforbud, karakterer i barneskolen, frivillig sidemål og lavere egenkapitalkrav ved boligkjøp, skriver VG.

De blåblå er lite lystne på å fortelle hvor akkurat disse sakene er valgt bort utover at de ikke har flertall i Stortinget.

– Jeg føler at vi ikke trenger å begrunne våre vurderinger ut over å si at Høyre og Frp ikke har rent flertall i Stortinget. Regje-

Høyre og Frp kunne bare akseptere et forbud over hele byen.

**Vil følge opp.** Oslo Høyres gruppeleder, Eirik Lue Solberg, sier til NRK at regjeringplattformen ikke får Oslo Høyre til å endre sitt krav om et nasjonalt tiggeforbud.

– Høyre har tidligere vært positive i Oslo bystyre til et tiggeforbud i hele landet. Vi har også vært positive til å be om en hjemmel, slik at vi kan innføre tiggeforbud i hele Oslo. Det er et standpunkt vi vil følge opp også framover hvis Stortinget gir oss mulighet til det, sier Solberg.

Men byrådspartnere Venstre og KrF akter ikke å endre standpunkt. KrF vil verken være med på et totalforbud eller et områdeforbud, sier gruppeleder i bystyret og leder for Oslo KrF, Erik Lunde, til NRK.

– Vi mener at de utfordringene som er knyttet til tigging, må løses på en annen måte enn et totalforbud, sier Lunde. (ANB-NTB)

## Gi plass til livet

Nye Volvo V70 2014-modell har fått nytt design og instrumentpanel – og mye mer. Og fortsatt er den designet for å gi deg så god plass at du kan gjøre nesten alt som faller deg inn. Vi feirer lanseringen med et ekstra godt tilbud på månedslie av velutstyrt Volvo V70.



### Nye Volvo V70

Se hva du får for kr. 2 995,-/mnd. Ønsker du mer, kryss av.

Nye Volvo V70 D2 (Std)	Momentum	Volvo On Call
<input checked="" type="checkbox"/> KR 2 995,-/MND	<input checked="" type="checkbox"/> KR 0,-/MND	<input checked="" type="checkbox"/> KR 0,-/MND
Teknikkpakke	Automatgir	Skinntinterior
<input type="checkbox"/> KR 168,-/MND	<input type="checkbox"/> KR 190,-/MND	<input type="checkbox"/> KR 49,-/MND

KAMPANJEPRIS INKL. MOMENTUM OG VOLVO ON CALL LEASING/PRIVATLEIE

VOLVO V70 D2 115 HK, MAN KR 401 100,-\*\* KR 2 995,-\*/MND

FOR PROVEKJØRING SEND SMS "V70" TIL 2330

**Jakhelln Bil**  
...den gode forhandleren

**Jakhelln Bil AS**  
Gamle riksvei 1-5, BODØ  
Telefon: 75 50 41 00 • [www.jak.no](http://www.jak.no)  
Åpent: Man.-fre. 08.00-16.00, Tors. 08.00-19.00

**Oystein Mohus**  
958 01 530

**Henrik Johnsen**  
976 26 218

\*\*Pris inkl. frakt, leverings- og adm. kostnader føvret forhandler. Tilbudet gjelder ved bestilling av ny bil ut til 2013. Gj.sn. forbruk 4,2-10,2 l/100 km, CO<sub>2</sub>-utslipp 109-237 g/km (V70 D2 Start/Stop - V70 18 AWD). Alle Volvo-tilbehør har parti/kølle/tilbehør som standard. Forbehold om trykfeil. Avbilstil kan ha ekstrautstyr. Treff Volvo på facebook.com/volvoasno og volvocare.no.